
Job og personprofil – pædagog i udskolingen. 
 

 
Beskrivelse af jobbet: 

 

Målet med arbejdet som pædagog i specialafdelingen er at fremme trivsel, læring og udvikling, 
med det enkelte barn i centrum.  

 
Dette indebærer, at man som pædagog arbejder med læring samt personlig og social udvikling 

hos elever i bredt samarbejde med ledelse, lærere og forældre med henblik på at styrke det 

psykiske undervisningsmiljø samt optimere fremmødet hos elever i mistrivsel og arbejde med 
elever, der har behov for ekstra udviklende arbejde omkring det personlige, følelsesmæssige 

og sociale. 

 
Som pædagog i skolen indgår man som den anden professionelle i undervisningslektioner og 

på forskellig vis støtte op om elevernes læring – samtaler med elever i løbet af dagen i skolen 
eller hjemme hos eleven, afhentning af eleven i hjemmet, tilsyn med enkeltelever eller grupper 

af elever i pauser støttefunktioner til fremme af elevernes personlige og sociale kompetencer 

samt social træning.  
 

Herudover indgår forberedelse, planlægning og samarbejde med kolleger og ledelse, kurser og 
videreuddannelse, møder, kontakt og dialog med forældre, samarbejde med eksterne 

samarbejdspartnere som f.eks. psykologer og sagsbehandlere fra socialforvaltningen, andre 

institutioner, udarbejdelse af udtalelser med mere.  
 

Personprofil 

 

➢ Du har bestået en pædagogeksamen, er fagligt og pædagogisk kompetent og gerne 

med erfaring inden for specialområdet. 

➢ Du har interesse i og flair for at arbejde med unge, der er i udfordringer på læring, 

personlig udvikling og trivsel 

➢ Du kan engagere, motivere og fastholde elever i skolen 

➢ Du har fokus på samspillet mellem trivsel og læring 

➢ Du ser på den unge som et helt menneske i et tæt samarbejde med lærere, forældre og 

andre ressourcepersoner 

➢ Du har en vis grad af ”menneskelig robusthed”, så du kan bære elevers og forældres 

frustrationer, uden at gøre dem til dine egne  

➢ Du kan arbejde med dokumentation, målsætning og evaluering 

➢ Du er anerkendende, rummelig og relations stærk med gode samarbejdsevner 

➢ Du er ambitiøs, flittig og mødestabil 

 

I Næstved kommune arbejder vi efter følgende ligeværdige værdier: 
• Dialog 

• Ansvarlighed 

• Professionalisme 
• Respekt. 

 

Dialog er en forudsætning for samarbejde og indflydelse 
 

Ansvarlighed er også at vise hensyn over for andre – og sig selv. 



Job og personprofil – pædagog i udskolingen. 
 

At stille krav til sig selv og andre er en forudsætning for professionalisme. 
Respekt er en forudsætning for trivsel. 

 


